

E02 Udarbejd KMD Sag Exit-strategi

Fase	Opstart
Tema	Ud af KMD Sag
Prioritet	Anbefalet
Slutdato	Før kommunens idriftsættelsesdato
Forudsætninger	E01 Kortlæg relevante sagsområder
Mål	Opgaven skal løses med henblik på, at kommunen tager beslutning om, hvordan man i fremtiden vil håndtere de sager, der i dag ligger i KMD Sag, og de brugere, der arbejder med disse sager.
Beskrivelse	<p>Opgaven går ud på at undersøge mulige fremtidige løsningsscenarier for håndtering af sagsområderne, herunder hvilke it-systemer sagerne fremover skal ligge i. Derudover skal kommunen prioritere i hvilken rækkefølge disse løsningsscenarier skal implementeres samt om det skal ske før eller efter ibrugtagning af Støttesystemerne og SAPA. Strategien skal udarbejdes i samarbejde med relevante fagpersoner.</p> <p>Som en hjælp til at udarbejde KMD Sag Exit-strategien, har KOMBIT udviklet et redskab. Redskabet er tænkt som et internt værktøj, som hver enkelt kommune kan bruge efter behov og muligheder – helt eller delvist. Det er ikke obligatorisk at bruge dette redskab, men KOMBIT anbefaler det.</p> <p>Redskabet er en procesguide, der er en trin for trin vejledning i, hvordan kommunen udarbejder KMD Sag Exit-strategien. Procesguiden dækker både opgaven med at kortlægge relevante sagsområder og nærværende opgave med at udarbejde kommunens KMD Sag Exit-strategi. Procesguiden indeholder ud over trin for trin vejledningen en eksempelsamling og en redskabssamling.</p>
Metode og fremgangsmåde	<p>I procesguiden er der en udførlig metodisk vejledning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • KMD Sag Exit-strategi 17. juni 2014 • Dokumentationsark 10. juni 2014
Resultat	En strategi for kommunens fremtidige håndtering af KMD Sag-sager og –brugere samt prioritering af rækkefølgen af flytning af sager og brugere.
Anbefalet udfører	SAPA projektleder.
Kvalitetskriterier	Strategien bør omfatte alle fagområder og sagsområder i kommunen, for at få grundlag for at opsig den eksisterende kontrakt på KMD Sag.
Involverede parter	It-chef, fagligt ansvarlige og ledere, økonomiansvarlig, systemejere, superbrugere m.fl.